
KONTRAKT O PROVEDENÍ PROGRAMU PRIMÁRNÍ PREVENCE

I.
Smluvní strany

Realizátor programu: DO SVĚTA z.s.
Heydukova 349 
386 01, Strakonice

Tel.: e-mail:
IČ: 690 92 028 
Bankovní spojení:

Objednatel programu: Základní škola a Gymnázium Vodňany
Alešova 50, 389 01 Vodňany 
IČ: 63289938
Tel.:^^^^|
v
Ředitelka školy: MgrMannikU<ybáčková 
Aktivně jednající:
Email: Mobil:

II.
Předmět kontraktu, cíl a náplň programu primární prevence, rozsah a struktura 
programu, ěasový rámec realizace programu, cena programu primární prevence

A. Předmět smlouvy
Realizátor programu DO SVĚTA z.s. se zavazuje, že provede pro objednatele programy 
primární prevence pro žáky školy dle tohoto kontraktu a jeho příloh.

B. Cíl a náplň a výstupy programu primární prevence pro objednatele programu
Cíle programů v jednotlivých třídních kolektivech jsou předem dojednány a jedná se o 
programy prevence rizikového chování. Specifickým cílem programů bude prevence 
v rozsahu stanoveném níže a práce v oblasti mezilidských vztahů s ohledem na trvalou 
spolupráci s danými skupinami.

C. Prostor, rozsah a struktura programu primární prevence
Program proběhne v prostorách tříd školy a bude se jednat o 15 tříd. Programy jsou zaměřeny 
na prevenci rizikového chování zejména Mezilidské vztahy a témata navazující na 
dlouhodobou spolupráci všeobecné prevence, domluvená ve spolupráci s potřebami třídních 
učitelů.

D. Časový rámec realizace programu
Programy se uskuteční v rozsahu březen/červen ve tří či čtyřhodinovém dopoledním bloku dle 
dohody v zakázkových listech začínající dle dohody, obvykle však v 8:00 a končící 
v 11:35/10:40 (3 hodiny).

E. Cena programu primární prevence je stanovena na 50 Kč na žáka účastnícího se programu 
a bude fakturována po skončení jednotlivých bloků programů.



III.
Ostatní ujednání

A.
Program primární prevence bude zajišťovat 1-2 lektoři,

B.
Programy primární prevence jsou považovány za aktivitu školy (ať již na území školy nebo 
mimo něj), která je plně v gesci Školského zákona a vyhlášek Ministerstva školství nebo 
dalších právních norem ČR. Prevence rizikového chování je školám takto uložena jako 
souěást výchovného a vzdělávacího procesu. Veškerá právní odpovědnost vyplývá z výše 
uvedeného a to jak pro objednatele, tak pro realizátora. Pracovníci DO SVĚTA z.s. jsou 
objednatelem najímáni jako lektoři.

C.
Dozor nad žáky si zajišťuje škola sama.

D.
V případě konání odborného programu mimo školu, jsou stanovena pravidla, která jsou 
uvedena v příloze.

E.
Práva a povinnosti objednatele programu a příjemce programu stejně jako způsoby ukončení a 
důvody pro ukončení spolupráce a další důležité informace jsou součástí tohoto kontraktu.

F.
Realizátor programu prevence zásadně počítá s přítomností třídních učitelů, nebo alespoň 
pedagogického dozoru v daném programu, pokud se strany nedohodnou jinak.

G.
Objednatel zná obecné cíle a nabídku programů Primární prevence DO SVĚTA z.s. a je 
seznámen se všemi podmínkami pro realizaci programu Primární prevence DO SVĚTA z.s..

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A GYMNÁZIUM 
VODŇANY

•ww.dosvero oř} 
• f • *90 9? 0?»

dne Alešova 50,389 01 Vodňany 
1Č: 63289938 tel.: 3833^ 311 ©

...............................gQ.W/Mi.,
za DO-SVÉťXz.s*’1“!':0:? 

f.ú H00ISI905WI0
za objednatelé/programu

T3 2 tosj

Přílohy kontraktu:

1. Základní nabídka programů Primární prevence DO SVĚTA z.s.
2. Kodex práv a povinností klientů Primární prevence DO SVĚTA z.s.
3. Etický kodex pracovníků Primární prevence DO SVĚTA z.s.
4. Způsoby a důvody ukončení spolupráce
5. Pravidla pro realizaci programu Primární prevence v terénu nebo mimo školu či 

školské zařízení
6. Pravidla pro podávání, evidenci a vyřizování stížností


